Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      24.01.2025 г.        32
от ____________ № ___
          р.п. Палкино

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды муниципального образования
«Палкинский район», утвержденную
постановлением Администрации
Палкинского района от 12.12.2017 № 596

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об
общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Постановлением  Правительства  Псковской  области  №510  от  25.12.2023  г.
"Формирование  современной  городской  среды",  Администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Палкинского  района  от
12.12.2017  №  596 «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования
«Палкинский район» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.  «Целевые  показатели  (индикаторы),  характеризующие  сферу
содержания  дворовых  территорий»  п.2.1.  «Характеристика  благоустройства
дворовых территорий» Раздела 2. Характеристика текущего состояния сферы
реализации  муниципальной  программы «Формирование  современной
городской среды муниципального образования «Палкинский район» изложить
в новой редакции:

Целевые показатели (индикаторы), характеризующие
сферу содержания дворовых территорий

Название целевого показателя Значение целевого показателя

20
17

2018 201
9

202
0

202
1

202
2

2023 202
4

2025 202
6

202
7

2028 202
9

20
30

 Дворовые территории многоквартирных домов

Общее количество дворовых территорий МКД,
ед.

13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

Количество благоустроенных дворовых
территорий МКД, ед.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 12

Общая площадь дворовых территорий МКД,
кв. м

108
00

108
00

108
00

108
00

108
00

108
00

1080
0

108
00

10800 108
00

108
00

108
00

108
00

10
80
0

Площадь благоустроенных дворовых
территорий МКД, кв. м

120
0

260
0

490
0

640
0

680
0

720
0

7800 810
0

8800 920
0

960
0

960
0

100
00

10
80
0

1.2. «Целевые показатели (индикаторы), характеризующие благоустрой-
ство общественных территорий МО «Палкинский район» п. 2.2. «Характери-
стика сферы благоустройства общественных территорий  муниципального
образования»  Раздела 2. Характеристика текущего состояния сферы реализа-
ции муниципальной программы «Формирование современной городской сре-
ды муниципального образования «Палкинский район» изложить в новой ре-
дакции:

Целевые показатели (индикаторы), характеризующие благоустройство общественных
территорий МО «Палкинский район

Название целевого показателя Значение целевого показателя

2017 201
8

201
9

202
0

202
1

2022 202
3

2024 2025 2026 202
7

202
8

202
9

203
0

 Дворовые территории многоквартирных домов

Общее количество общественных территорий,
ед.

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Количество благоустроенных общественных
территорий, ед.

1 2 3 4 4 4 5 6 7 7 8 9 9 10

Общая площадь общественных территорий ,
кв. м.

450
00

4500
0

450
00

450
00

4500
0

450
00

4500
0

4500
0

4500
0

450
00

450
00

450
00

450
00

450
00

Площадь благоустроенных общественных
территорий, кв.м

413
6

2600 360
0

640
0

7500 950
00

1080
0

1500
0

2000
0

250
00

350
00

400
00

400
00

450
00

1.3. «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы» п.
3.2. «Основные задачи муниципальной программы» Раздела 3. Цели, задачи и
ожидаемые результаты реализации муниципальной программы  «Формирова-
ние современной городской среды муниципального образования «Палкинский
район» изложить в новой редакции:

Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы

Цель, задача

Наименовани
е целевого
показателя

(индикатора)

Ед
ини
ца

изм
ере
ния

2018 2019 2020 2021 2022
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1.

Цель.
Повышение
уровня
благоустройст
ва  территорий
МО
«Палкинский
район»

Доля
благоустроен
ных
дворовых
территорий
МКД от
общего
количества
дворовых
территорий
МКД

% 64

73 77 78 79 80 82 84 86 88 91 95 100

Доля
благоустроен
ных
общественны
х территорий
от общего
количества
таких
территорий

% 20

25 30 35 40 45 50 55 70 80 90 95 100

Задача 1.
Повышение
уровня
благоустройст
ва  дворовых
территорий
МО
«Палкинский
район»

Количество
благоустроен
ных
дворовых
территорий
МКД

еди
ниц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 12

2.

Количество
проведенных
субботников
по
обустройству

еди
ниц

10

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

дворовых
территорий в
весенний и
осенний
периоды

Доля
дворовых
территорий,
благоустроен
ных с
финансовым
участием
граждан

% 25

25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

Задача  2.
Повышение
уровня
благоустройст
ва
муниципальны
х  территорий
общего
пользования
МО
«Палкинский
район»

Количество
благоустроен
ных
муниципальн
ых
территорий
общего
пользования

еди
ниц

1 2 3 4 4 4 5 6 7 7 8 9 9

Количество
реализованн
ых  проектов
благоустройс
тва
общественны
х территорий

еди
ниц

1

2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 8 8

3 Задача  3.
Принятие
Правил
благоустройст
ва  территории
ГП «Палкино»,
отвечающих
современным
требованиям  к
созданию
комфортной
среды
проживания

Утверждение
правил
благоустройс
тва
территории
ГП
«Палкино» (с
учетом
общественны
х
обсуждений)

еди
ниц

1

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

граждан  и
предполагающ
их масштабное
вовлечение
граждан  в
реализацию
мероприятий
по
благоустройст
ву

2.   Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании
«Нормативные  правовые  акты  Псковской  области»  http  ://  pravo  .  pskov  .  ru    и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский
район»  https://palkino.gosuslugi.ru/ в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за первым
заместителем главы Администрации района.

Глава Палкинского  района                                                                О.С. Потапова

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/

	Российская Федерация Псковская область
	Администрация Палкинского района